
PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 w powiązaniu z art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4 i 4a oraz 
art. 6j ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy będzie stanowić iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2.  

1. Ustala się wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości w zależności od liczby mieszkańców ją zamieszkujących, jeżeli odpady te są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 40 zł za każdą osobę zamieszkującą nieruchomość. 

2. Ustala się wysokość podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, w przypadku nie wypełnienia przez właściciela 
nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny - w wysokości 160 zł za 
każdą osobę zamieszkującą nieruchomość. 

§ 3.  

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie to wynosi 10 zł miesięcznie niezależnie od ilości osób 
zamieszkujących nieruchomość. 

§ 4.  

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości na terenie 
Gminy Wieliczka, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych w których 
dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze 
zm.): 

1) właścicielom nieruchomości, o których mowa w §4 ust. 1 przysługuje zwolnienie w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na każdą osobę zgłoszoną w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, która spełnia kryteria wyszczególnione w ww. paragrafie 
w wysokości 5,00 zł od stawki opłaty obowiązującej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi 
w sposób selektywny; 

2) przez właściciela nieruchomości rozumie się właściciela nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust.1 
pkt 4 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
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2. Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi następuje poprzez złożenie do 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości miesięcznej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z poświadczonym przez Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce oświadczeniem w sprawie przyznania uprawnienia do zwolnienia z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały, na 
następujących zasadach: 

1) uprawniony do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej występuje z oświadczeniem do Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wieliczce, celem uzyskania poświadczenia o wysokości kryterium dochodowego lub przyznania 
wnioskodawcy zasiłku stałego; 

2) poświadczone oświadczenie uprawniony do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej dołącza do 
składanej deklaracji gdy jest właścicielem nieruchomości, a w przypadku gdy uprawniony do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej nie jest właścicielem nieruchomości (jest mieszkańcem, lub mieszkańcami) 
poświadczone oświadczenie przekazuje właścicielowi nieruchomości, o którym mowa w § 
4 ust. 1 pkt 2 niniejszej uchwały, który dołącza je do składanej deklaracji. 

3. Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje w danym roku, licząc od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono deklarację wraz z poświadczonym 
oświadczeniem. 

4. Dla uzyskania zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa w § 
4 ust. 2 w kolejnym roku, konieczne jest ponowne spełnienie przesłanek, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1-2 
niniejszej uchwały. 

5. O wszelkich zmianach warunków mających wpływ na utratę zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, uprawniony do jej otrzymania obowiązany jest powiadomić Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka w terminie 14 dni od daty wystąpienia zmiany poprzez złożenie deklaracji. 

6. W przypadku osiągnięcia dochodu wyższego niż dochód uprawniający do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej prawo do zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wygasa 
z końcem miesiąca, w którym nastąpiły zmiany. 

7. Wysokość dochodu, o którym mowa w § 4 ust. 1 oraz w § 4 ust. 2 pkt 1 oraz w § 4 ust. 6 niniejszej uchwały, 
ustala się na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5.  

 
W przypadku gdy właściel nieruchomości spełnia jednocześnie kryteria zwolnienia zawarte w §3 i §4, może 
korzystać z nich obu. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 7.  

Uchyla się uchwałę nr XXIV/322/2020 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r., po uprzednim jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia....................2024 r. 

……………………………………… 
(imię i nazwisko) 

 

……………………………………… 
(adres) 

 

……………………………………… 
(pesel) 

 

……………………………………… 
(nr telefonu) 

 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczce 

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Wieliczce z dn. ……… nr ………. zwracam się o poświadczenie 
oświadczenia w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ja niżej podpisana/y oświadczam, że: 

1. Proszę zaznaczyć właściwe [X]: 
☐ jestem właścicielem nieruchomości, który złożył 
deklarację o wysokości miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w miejscowości: 
 
………………………………………………… 
………………………………………………… 

(adres) 

☐ nie jestem właścicielem nieruchomości który złożył 
deklarację o wysokości miesięcznej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

2. Prowadzę gospodarstwo domowe, w którym dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) i wynosi on: 

- ………………..……………….. zł dla osoby samotnie gospodarującej, zamieszkującej pod adresem 
wskazany, w deklaracji o wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub 

- ………………..……………….. zł dla osoby zamieszkującej w rodzinie pod adresem wskazanym 
w deklaracji o wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub 

- ………………..……………….. zł na osobę w gospodarstwie domowym (dotyczy wszystkich osób 
w gospodarstwie domowym faktycznie zamieszkujących pod adresem wskazanym w deklaracji 
o wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Liczba osób zamieszkujących na nieruchomości lub w lokalu w zabudowie wielolokalowej, zgodnie ze złożoną 
deklaracją o wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 
………………..……………….. 

4. Liczba osób ubiegających się o przyznanie częściowego zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zamieszkałych na nieruchomości lub w lokalu w zabudowie wielolokalowej, zgodnie ze złożoną 
deklaracją o wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 
………………. osób. 

5. Proszę zaznaczyć właściwe [X]: 
☐ Korzystam z pomocy MGOPS w Wieliczce ☐ Nie korzystam z pomocy* 

* W przypadku, gdy nie korzystam z pomocy MGOPS w Wieliczce do wniosku dołączam dokumenty 
potwierdzające dochód za miesiąc poprzedzający złożenie oświadczenia lub w przypadku jego utraty 
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za miesiąc, w którym oświadczenie zostało złożone (należy dołączyć tylko te, które dotyczą uprawnionych do 
świadczeń pieniężnych z opieki społecznej, zaznacz właściwe [X]): 

☐ zaświadczenie albo oświadczenie* o wysokości wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia, zawierającego 
informację o wysokości potrąconej zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki 
na ubezpieczenie zdrowotne, składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w części finansowanej przez 
ubezpieczonego oraz składki na ubezpieczenie chorobowe; 

☐ zaświadczenie albo oświadczenie* o wysokości wynagrodzenia uzyskiwanego na podstawie umowy 
agencyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło albo w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej 
lub spółdzielni kółek rolniczych (usług rolniczych), zawierającego informacje o potrąconej zaliczce na podatek 
dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie zdrowotne, składek na ubezpieczenie emerytalne 
i rentowe w części finansowanej przez ubezpieczonego oraz składki na ubezpieczenie chorobowe; 

☐ decyzja właściwego organu w sprawie renty, emerytury, świadczenia przedemerytalnego lub zasiłku 
przedemerytalnego, emerytury pomostowej, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego uposażenia 
w stanie spoczynku, renty strukturalnej oraz renty socjalnej; 

☐ zaświadczenie właściwego urzędu gminy lub oświadczenie (dotyczy gruntów rolnych położonych poza 
Wieliczką), oświadczenie* o powierzchni gruntów rolnych w hektarach przeliczeniowych położonych na terenie 
Gminy Wieliczka; 

☐ zaświadczenie wydane przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego zawierające informacje o formie 
opodatkowania w przypadku osób opodatkowanych na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne; 

☐ zaświadczenie wydane przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego o wysokości dochodu 
z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności opodatkowanej na zasadach 
określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych; 

☐oświadczenie o wysokości dochodu w przypadku osób opodatkowanych za zasadach określonych 
w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne; 

☐ decyzja starosty o uznaniu lub odmowie uznania za osobę bezrobotną, utracie statusu osoby bezrobotnej 
o przyznaniu, odmowie przyznania, wstrzymaniu, wznowieniu wypłaty oraz utracie lub pozbawieniu prawa do 
zasiłku dla bezrobotnych, świadczenia szkoleniowego, stypendium, dodatku aktywizacyjnego albo 
oświadczenia o pozostawieniu w ewidencji bezrobotnych lub poszukujących pracy; 

☐ inna decyzja organu przyznająca świadczenia pieniężne (wskazać jakiego świadczenia dotyczy); 

☐ oświadczenie o kontynuowaniu nauki przez uczniów szkół ponadpodstawowych lub zaświadczenie ze 
szkoły (w przypadku szkół ponadpodstawowych spoza Gminy Wieliczka) 

☐ Inne dokumenty (wyjaśnić jakie): 

1) ……………………………………………………………………………………….....................................; 

2) ……………………………………………………………………………………….....................................; 

3) ……………………………………………………………………………………….....................................; 
Oświadczam, że podane powyżej dane są zgodne z prawdą i stanem faktycznym na dzień złożenia oświadczenia. 

 
 
 

………………………………………… 
(data) 

 
 
 

……………………………………………… 
(czytelny podpis składającego oświadczenie) 

 
 
 
 

Poświadczenie spełnienia kryterium dochodowego osób korzystających z pomocy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wieliczce 

Poświadczam, iż zgodnie ze złożonymi dokumentami dochód składającego oświadczenie nie przekracza kwoty uprawniającej 
do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w Art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
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społecznej (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) 
 

 
 
 

……………………………………………… 
(data) 

 
 
 
 

……………………………………………… 
(podpis i pieczątka pracownika MGOPS) 

Poświadczam, iż zgodnie ze złożonymi dokumentami dochód składającego oświadczenie przekracza kwotę uprawniającej do 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w Art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) 
 

 
 
 

……………………………………………… 
(data) 

 
 
 
 

……………………………………………… 
(podpis i pieczątka pracownika MGOPS) 

INFORMACJA DLA WNIOSKODAWCY NA TEMAT DOCHODU 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę, to jest osobę samotnie gospodarującej (dotyczy osoby samotnie 
zamieszkującej pod adresem wykazanym w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi) lub na osobę w gospodarstwie domowym (dotyczy wszystkich osób faktycznie zamieszkujących 
pod adresem wskazanym w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 
uprawniająca do ubiegania się o udzielenie zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
nie może być większa niż kwota, o której mowa w Art. 8 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) Za rodzinę należy uznać osoby spokrewnione lub 
niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące) 

Za dochód uważa się: 

sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie oświadczenia lub w przypadku utraty 
dochodu z miesiąca, w którym oświadczenie zostało złożone bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli 
ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszoną o: 

·miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 

·składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach; 

·kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 

Do dochodu nie wlicza się: 

·jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego; 

·zasiłku celowego; 

·pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na podstawie przepisów 
o systemie oświaty; 

·wartości świadczenia w naturze; 

·świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych; 

·świadczenia pieniężnego i pomocy pieniężnej, o których mowa w ustawie z dn. 20 marca 2015 r. 
o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych; 

·dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1ha przeliczeniowego; 

·świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci; 

·jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju 
dziecka lub w czasie porodu, o którym mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin „Za życiem”; 
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W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą: 

·opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w przepisach 
o podatku dochodowym od osób fizycznych – za dochód przyjmuje się przychód z tej działalności 
pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, obciążenie podatkiem należnym określonym w przepisach 
o podatku dochodowym od osób fizycznych i składkami na ubezpieczenie zdrowotne określonymi w przepisach 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, związane z prowadzeniem tej 
działalności oraz odliczonymi od dochodu składkami na ubezpieczenia społeczne niezaliczonymi od kosztów 
uzyskania przychodów, określonymi w odrębnych przepisach, z tym, że dochód ustala się dzieląc kwotę 
dochodu z działalności gospodarczej wykazywanego w zeznaniu podatkowym złożonym za poprzedni rok 
kalendarzowy przez liczbę miesięcy, w których podatnik prowadził działalność, a jeżeli nie prowadził 
działalności, za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby; 

·opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym 
od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne – za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną 
w oświadczeniu tej osoby. 

W sytuacji, gdy podatnik łączy przychody z działalności gospodarczej z innymi przychodami lub rozlicza się 
wspólnie z małżonkiem, przez podatek należny, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, rozumie się podatek wyliczony 
w takiej proporcji, w jakiej pozostaje dochód podatnika z pozarolniczej działalności gospodarczej wynikający 
z deklaracji podatkowych do sumy wszystkich wskazanych w nich dochodów. 
Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności 
opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych ustala się na 
podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego, zawierającego 
informację o wysokości: 

·przychody, kosztów uzyskania przychodu; 

·różnicy pomiędzy przychodem, a kosztami jego uzyskania; 

·dochodów z innych źródeł niż pozarolnicza działalność w przypadkach, o których mowa w ust.6; 

·odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne; 

·należnego podatku; 

·odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne związanych z prowadzeniem pozarolniczej 
działalności gospodarczej; 

Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności na 
zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego 
urzędu skarbowego zawierającego informację o formie opodatkowania oraz na podstawie dowodu opłacenia 
składek w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. 

Dochód miesięczny z 1ha przeliczeniowego to kwota podana przez Prezesa Głównego Urzędu statystycznego 
w ostatnim Obwieszczeniu w sprawie wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego dzielona przez 12 miesięcy. 

Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z ha przeliczeniowego oraz z innych źródeł sumuje się. 

W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku lub w okresie 
pobierania świadczenia z pomocy społecznej dochodu jednorazowego przekraczającego pięciokrotnie kwoty: 

·kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, w przypadku osoby samotnie gospodarującej; 

·kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie – kwotę tego dochodu rozlicza się 
w równych częściach na 12 kolejnych miesięcy, poczynając od miesiąca, w którym dochód został wypłacony. 

W przypadku uzyskania jednorazowo dochodu należnego za dany okres, kwotę tego dochodu uwzględnia się 
w dochodzie osoby lub rodziny przez okres, za który uzyskano ten dochód. 

W przypadku uzyskania dochodu w walucie obcej, wysokość tego dochodu ustala się według średniego kursu 
Narodowego Banku Polskiego z dnia wydania decyzji administracyjnej w sprawie świadczenia pomocy 
społecznej. 
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Klauzula informacyjna wobec osób korzystających ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wieliczka 

Zgodnie z art. 13 ust.1 i ust 2 oraz art. 14 ust.1 i ust 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO − informujemy, że: 

1. Administrator Danych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka z siedzibą 
w Wieliczce, 32-020 Wieliczka, ul. Powstania Warszawskiego 1, email: magistrat@wieliczka.eu       tel. 
 +48 12 26 34 100   

2. Inspektor Ochrony Danych 

W sprawach ochrony Pani/Pana danych można kontaktować się z wyznaczonym Inspektorem Ochrony 
Danych poprzez e-mail iod@wieliczka.eu  tel. 500 610 605 lub pisemnie na adres siedziby Administratora 

3. Cele i podstawy przetwarzania  

Administrator będzie przetwarzał Pani/Pana dane osobowe w celu wypełnienia obowiązków ustawowych 
ciążących na administratorze (art. 6 ust. 1 lit c  RODO), jakimi są w tym przypadku obowiązki określone 
art.  6k. ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4. Odbiorcy danych 

Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być osoby będące stroną postępowania, podmioty, które 
przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej z administratorem umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych m.in. firmy informatyczne, prawnicze,  firmy zajmujące się 
ochroną danych osobowych, oprócz tego możemy zostać zobowiązani np. na podstawie przepisu prawa do 
udostępnienia Pana/Pani danych osobowych podmiotom prywatnym i publicznym 

5. Okres przechowywania danych  

Pani/Pana dane osobowe po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane w celach 
archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny wynikający z przepisów dotyczących 
archiwizowania dokumentów obowiązujących u Administratora - Rzeczowy Wykaz Akt lub bezpośrednio 
z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 

6. Prawa osób, których dane dotyczą 

Posiada Pani/Pan prawo do; 

1) prawo dostępu do danych osobowych na podstawie art. 15 RODO, przy czym: 

2) prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych na podstawie art. 16 RODO; 

3) prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 18 RODO, przy czym  
wystąpienie z żądaniem, ograniczenia przetwarzania, nie wpływa na tok i wynik postępowania; 

4) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO; 

Nie przysługuje Pani/Panu: 

1) prawo do usunięcia danych osobowych, z uwagi na konieczność wywiązania się przez Administratora 
z obowiązku prawnego  - na podstawie art. 17 ust. 3 lit b RODO 

2) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

3) prawo sprzeciwu na podstawie art. 21 RODO, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych 
osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO 

7. Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych  

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych zawartych jest obowiązkowe: wymagane przepisami  
ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622). 
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8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji  

Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, 
w tym profilowania; 
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Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia .................... 2024 r. 

Nowa stawka opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, odbieranych od mieszkańców 
Gminy Wieliczka jest nieunikniona. Rosnące z miesiąca na miesiąc koszty zmuszają Gminę podjęcia tej trudnej 
decyzji. Propozycja zakłada, że 1 listopada zapłacimy po 40 zł od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

Podwyższona stawka dla osób, które nie będą wywiązywać się z ustawowego obowiązku segregacji, wyniesie 
160 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

W związku ze wzrostem kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych, jak również wzrostem ilości 
odpadów komunalnych, konieczne staje się kolejne podniesienie stawki opłaty jaką wnoszą mieszkańcy gminy 
Wieliczka za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Wzrost kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych jest spowodowany przede wszystkim: 

- znaczącym wzrostem cen za zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów segregowanych 
w stosunku do lat ubiegłych, 

- zwiększoną ilością wytwarzanych przez mieszkańców odpadów. 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zakłada samofinansowanie się systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat pokrywane są wyłącznie koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się miedzy innymi: 

1. odbieranie, transport i zbieranie odpadów komunalnych, 

2. odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

3. tworzenie i utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4. obsługa administracyjna systemu. 

Trudną sytuację w gospodarce odpadami pogarsza Ministerstwo Środowiska, gwałtownie podnosząc stawkę 
tzw. opłaty marszałkowskiej, którą płaci się za każdą tonę odpadów zmieszanych przekazanych na składowisko. 
Obecnie za każdą tonę należy zapłacić 375,25 zł. Dla porównania, w 2023 roku było to 300 zł za tonę, a w 
2022 roku – 270 zł. 

 
Do tego dochodzi wyraźny przyrost ilości odpadów produkowanych w domach, jaki można zauważyć rok do 
roku. 

 
W efekcie do połowy 2024 roku od mieszkańców odebrano: 17426,295 ton odpadów zmieszanych, 6940.670 

ton odpadów segregowanych, 705,37 ton bioodpadów i 429,02 tony odpadów wielkogabarytowych. Do PSZOK 
mieszkańcy oddali kolejne: 390.580 ton odpadów segregowanych, 778,360 ton bioodpadów, 1122,270 ton 
odpadów wielkogabarytowych. 
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Rosnąca ilość odpadów to wyższe koszty, bowiem Gmina płaci za każdą tonę odebranych i przekazanych do 
zagospodarowania odpadów. Natomiast mieszkańcy uiszczają stałą opłatę, niezależną od ilości 
wyprodukowanych śmieci. 

Skoro więc produkujemy coraz więcej śmieci, to trzeba za nie coraz więcej płacić. Koszt odbioru, transportu 
i oddania odpadów na składowisko to 95,55% wszystkich kosztów systemu. 
- Czyli z każdych 40 zł opłaty, niecałe 38 zł pochłaniają właśnie koszty odbioru, transportu i zagospodarowania 
odpadów na instalacji! Dotyczy to zarówno odpadów zmieszanych, jak i segregowanych. Kolejne 2 % to koszty 
funkcjonowania PSZOK. Pozostałe 3 % to koszty administracji i edukacji ekologicznej. Dlaczego opłaty za 
wywóz odpadów są coraz wyższe? 

Głównym czynnikiem, który ma na to wpływ są z roku na rok coraz wyższe koszty zagospodarowania 
odpadów komunalnych na składowiskach. Poniżej przedstawiamy jak prezentowały się ceny za każdą tonę 
każdej frakcji odpadów oddawanych do RIPOK (Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych) 
na przestrzeni ostatnich lat: 

 
Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat. Wysokość 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę stanowi podstawę do ustalania 
maksymalnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonych procentowo w art. 6k 
ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Maksymalne stawki za odpady komunalne 
zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody od liczby mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
– za mieszkańca, t.j. 53,56 zł . Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy wprowadzono podwyższone stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

Rada Miejska, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięła pod uwagę liczbę 
mieszkańców zamieszkujących gminę Wieliczka, ilość wytworzonych odpadów w latach poprzednich, w/w 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, koszty edukacji ekologicznej 
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, koszty wyposażenia nieruchomości 
w worki, koszty zapewnienia pozbywania się wszelkich odpadów oraz przypadki nieregularnego wytwarzania 
odpadów, w tym sezonowość o oparciu o dostępne dane i wykonane prognozy wymienionych wielkości. 
Stanowi o tym art. 6k, ust. 2 w powiązaniu z art. ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmianach. 
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Ponadto dodaje się ulgę dla najuboższych mieszkańców gminy Wieliczka wynoszącą 5 zł w przypadku 
spełnienia przez mieszkańca przesłanek opisanych w uchwale. 
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